
Ano IV – Edição nº 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

MUNICIPIO DE TIBAGI 

ESTADO PARANÁ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 003/2016 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei nº. 1.847 de 17/06/1996, alterada pela Lei 

nº. 1.540 de 05/08/1997, 

 

CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária do dia 8 de março de 2016. 

RESOLVE: 

Art.1º Aprovar prestação de contas parcial do Incentivo I Programa Família 

Paranaense. 

Parágrafo único: Esta Resolução entrará em vigor na data de 08 de março de 

2016. 

 

Tibagi, 8 de março de 2016. 

Lisa Andrea Romão 

Presidente 

 

 

 EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  

 CONTRATO N.º 050/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: AGRI SIA PEÇAS LTDA - EPP  

Finalidade: Aquisição futura e eventual de óleo lubrificante. 

Valor: R$59.380,00 

Dotação orçamentária; - 09.001.60.606.2001.2031- 3390300199 - vínculo 000 – Referência 100 

                           - 15.001.26.782.2601.2064- 3390.300199 - vínculo 000 – Referência 317 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 03/03/2016 

 Republicado por ter saído com incorreções 

 

 

CONTRATO N.º 051/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Finalidade: Aquisição futura e eventual de óleo lubrificante. 

Valor: R$75.496,00 

Dotação orçamentária; - 09.001.60.606.2001.2031- 3390300199 - vínculo 000 – Referência 100 

                               - 15.001.26.782.2601.2064- 3390.300199 - vínculo 000 – Referência 317 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 03/03/2016 

Republicado por ter saído com incorreções 

  

 

CONTRATO N.º 052/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: SILVANA PAES DE CAMARGO KLEPAC - ME  

Finalidade: Aquisição futura e eventual de óleo lubrificante. 

Valor: R$ 4.092,00 

Dotação orçamentária; - 09.001.60.606.2001.2031- 3390300199 - vínculo 000 – Referência 100 

                               - 15.001.26.782.2601.2064- 3390.300199 - vínculo 000 – Referência 317 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura. 

Data da assinatura: 03/03/2016 

Republicado por ter saído com incorreções 

 

 

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0210/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: NERCY TEREZINHA CARVALHO TIBAGI  

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro, no valor de 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento). 

Valor: Valor mensal passa a ser de R$ 22.296,50 

Data da assinatura: 07/03/2016 

 

 

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0202/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ANTONIO MARCOS DE MELLO DOS SANTOS TIBAGI  

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro, no valor de 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento). 

Valor: Valor mensal passa a ser de R$ 52.470,04 

Data da assinatura: 09/03/2016 

 

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0201/2013 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CAMILA GUIZALBERTH DA SILVA- TIBAGI - ME 

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro, no valor de 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento). 

Valor: Valor mensal passa a ser de R$ 111.379,84 

Data da assinatura: 09/03/2016 

 

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0011/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: GULHERME AUGUSTO BUSS TUPICH 

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro, no valor de 11,27% (onze vírgula vinte e sete por cento). 

Valor: Valor mensal passa a ser de R$ 7.165,80 

Dotação orçamentária: -10.002.13.392.1302.2044- 339039.0000- Vínculo 000 – Ref. 182 

Data da assinatura: 09/03/2016 

 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0208/2014 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JANETE APARECIDA DE SOUZA DOS ANJOS- ME 

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro, no valor de 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento). Por km rodado. 

Valor: Valor do trajeto Sede/Conceição passa a ser de R$ 3,23. 

Data da assinatura: 08/03/2016 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0138/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. 

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro, ficando os preços alterados para; 

 

ITEM PRODUTO UNID VALOR. 

UNIT. - R$ 

VALOR UNI. 

REAJUSTADO 

28 BECLOMETASONA AEROSOL ORAL 

250 MCG/DOSE, CHIESI 

FARMACEUTICA LTDA 

UNID 

40,00 42,00 

37 BUDESONIDA SPRAY NASAL AQUOSO- 

FRASCO 32MCG/DOSE. EUROFARMA 

LABORATORIOS S/A 

UNID 

12,20 13,07 

Data da assinatura: 09/03/2016 

 

 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: PAULO SERGIO CARVALHO AUTO ELÉTRICA- ME 

Finalidade:Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, findando em 02 de março de 2017. Acréscimo de aquisição de baterias 

automotivas e contratação de mão de obra de serviços elétricos e consertos, no total de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente 

fixado, conforme segue: 

 

ITEM QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

2 125 Hora MÃO DE OBRA DE CONSERTOS: motor de 

partida, alternador (desmontar, ajustar, montar e 

trocar componentes) motor de limpador de para-

brisa, sistema elétrico de farol, troca de lanternas 

e lâmpadas diversas, refazer chicote elétrico, 

instalação de componentes e injeção elétrica entre 

outros, nos veículos, máquinas e tratores das 

Secretarias de Transportes, Agricultura e Meio 

Ambiente 96,50 12.062,50 

3 3 Unid BATERIA AUTOMOTIVA de 60 AH, 12 Volts, com 

garantia de1 (um) ano - Eletran 205,50 616,50 

5 6 Unid BATERIA AUTOMOTIVA de 100 AH, 12 Volts, 

com garantia de 1 (um) ano - Eletran 384,00 2.304,00 

 VALOR TOTAL.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 14.983,00 

Dotação orçamentária: - 15.001.26.782.2601.2064- 339030.0000- Vínculo 000 – Ref. 317; - 15.001.26.782.2601.2064- 339030.0000 – Vínculo 000- 

Ref. 319 

Data da assinatura: 04/03/2016 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0160/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 

Finalidade: Acréscimo de materiais no total de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado, conforme segue; 

 

ITEM PRODUTO UNID. QUANT. UNITÁRIO VALOR 

TOTAL 

1 
 

RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, SACO 104 66,90 6.957,60 

2 
 

RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES SACO 24 92,00 2.208,00 

 VALOR TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 9.165,60 

Dotação orçamentária; - 14.002.10.301.1001.2059.3390.30.0000 –Vínculo 303- Ref. 286 

Data da assinatura: 10/03/2016 

 

 

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO 0142/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DIBRAPE- DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETRÓLEO LTDA  

Finalidade: Acréscimo de óleo diesel, conforme segue: 

 

ITEM QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. 

UNIT. - R$ 

VALOR TOTAL  

4 30.000 litro Óleo diesel S10 2,793 83.790,00 

Dotação orçamentária;  - 06.001.04.122.0401.2012 – 3390.30.0000 – vínculo 000 – ref. 43 

  - 10.001.12.361.1201.2036 – 3390.30.0000 – vínculo 107 – ref. 135 

  - 14.002.10.301.1001.2069 – 3390.30.0000 – vínculo 303 – ref. 286 

  - 15.003.26.782.2601.2066 – 3390.30.0000 – vínculo 000 – ref. 323 

Data da assinatura: 08/03/2016 

 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CLAUDINEI DA ROCHA 

Finalidade: A quilometragem contratada, para o lote 1 (um), referente ao trecho Fazenda das Águas até São Bento, que anteriormente era 60km/dia 

letivo, passa a ser de 70km/dia. E prorrogação do prazo de vigência e execução dos serviços ficam prorrogados por mais 12 (doze) meses, findando 

em 02 de março de 2017. 

Valor: R$ 46.900,00 

Dotação orçamentária: - 10.001.12.361.1201.1010.339033.0000 – Vín. 131- Ref. 116 

-10.001.12.361.1201.1010.339033.0000 – Vín. 116- Ref. 117 

Data da assinatura: 04/03/2016 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MICHEL JULIANO DOS SANTOS – TIBAGI- ME 

Finalidade:Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, findando em 02 de março de 2017. Acréscimo de aquisição de baterias 

automotivas e contratação de mão de obra de serviços elétricos e consertos, no total de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente 

fixado, conforme segue: 

 

ITEM QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

1 125 hora MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS a 60,00 7.500,00 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

serem realizados nos veículos, máquinas e 

tratores das Secretarias de Transportes, 

Agricultura e Meio Ambiente em até 02 (duas) 

horas da solicitação no local onde estiver o 

veículo, máquina ou trator. 

4 3 Unid BATERIA AUTOMOTIVA de 70 AH, 12 Volts, com 

garantia de 1 (um) ano. 248,00 744,00 

6 6 Unid BATERIA AUTOMOTIVA de 150 AH, 12 Volts, 

com garantia de 1 (um) ano. 540,00 3.240,00 

 VALOR TOTAL.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 11.484,00 

 

Dotação orçamentária: - 15.001.26.782.2601.2064- 339030.0000- Vínculo 000 – Ref. 317 

- 15.001.26.782.2601.2064- 339030.0000 – Vínculo 000- Ref. 319 

Data da assinatura: 04/03/2016 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: AGRI SIA PEÇAS LTDA 

Finalidade: Prorrogação do prazo de execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, contados a partir do seu término e findando em 20 de abril de 

2017. 

Data da assinatura: 07/03/2016 

 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0103/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA 

Finalidade: Acréscimo de aquisição de gêneros alimentícios, no total de 25% 9vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado. 

Valor: R$ 3.462,04 

Dotação orçamentária:  - 12.002.08.244.0801.1041 – 339030.0000 Vín. 934- Ref. 215 

Data da assinatura: 07/03/2016 

 

 

RETIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2016 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência a Concorrência nº 002/2016, cujo objeto é a contratação de empresa para 

execução de obras execução de obras de implantação do complexo turístico na orla do Rio Tibagi, nesta cidade, fica excluído o seguinte item: 

 

7. DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N
O
 2) 

7.4.5 - Comprovação de recolhimento da caução de garantia da proposta, em conformidade com o disposto no item 9.1 do Edital. 

 

Fica, também retificado o item abaixo, que passa a ter a seguinte redação:  

7.3.6.1 - As visitas técnicas deverão ser agendadas junto a Secretaria Municipal de Urbanismo e Obras Públicas, pelo telefone (42) 3916-2217, até o 

dia 28 de março de 2016. 

 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no edital completo. 

Tibagi, 09 de março de 2016. 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Pregão Presencial nº 031/2016, cujo objeto é aquisição de 

eletrodomésticos, móveis, jalecos, etc., para a Farmácia Municipal, que houve retificação nos itens abaixo e passam a ter a seguinte redação:  

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

5. OBJETO 

 

ITEM 

QUANT.  UNID.  
DISCRIMINAÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

PREÇO 
MÁXIMO 
TOTAL 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMÔMETRO DIGITAL GELADEIRA - TIPO MÁXIMA 

E MÍNIMA; COM CABO EXTENSOR; PARA 

CONTROLE DE TEMPERATURA DE USO INTERNO E 

EXTERNO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 

RESISTENTE COM FUNÇÃO MOMENTO; ESCALA EM 

GRAUS CELSIUS (C) E FAHRENHEIT (F); 

TEMPERATURA INTERNA DE -10 A +60º C E 

EXTERNA DE -50 A + 70º C; COM 02 VISORES DE 

CRISTAL LÍQUIDO DE 3 (TRÊS) DÍGITOS; COM 

CAPACIDADE DE MEMORIZAR AS TEMPERATURAS; 

COMANDOS INDIVIDUAIS; FUNCIONAMENTO A 

PILHA 1 x 1,5 AA; CABO DE 3 METROS COM PONTA 

INOX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

106,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

213,32 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNID. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL - COM VISOR 

DUPLO CRISTAL; ESCALA DE TEMPERATURA 

INTERNA -10° A + 60°C; ESCALA EXTERNA -50° A 

+70°C; ESCALA DE UMIDADE 15 A 95% UR; SENSOR 

TEMPERATURA EXTERNA; COMPRIMENTO CABO 

SENSOR EXTERNO 03 METROS COM PONTA INOX; 

RELÓGIO DIGITAL; ALIMENTAÇÃO PILHA AAA; 

DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 100X110X25MM; 

PESO EM TORNO DE 150G. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

130,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

390,00 

17 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

UNID 

 

 

 

 

VENTILADOR DE PAREDE, 60CM, 3 VELOCIDADES, 

200 WATTS, ACIONAMENTO DO BOTAO RATATIVO, 

110 VOLTS, BASEDESMONTAVEL, GARANTIA DE 1 

ANO 

 

 

 

 

416,66 

 

 

 

 

2.499,96 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições previstas no edital. 

Tibagi, 9 de março de 2016. 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 

FORNECEDOR: COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.  

CNPJ 88.197.330/0001-60  

VALIDADE: 10/03/2016 A 09/03/2017 

Item Produto Unidade Marca Quant. Preço Unitário 

7 PNEU LISO 1100/22 – 16 LONAS UNID WESTLAKE/CR940 4 1.007,00 

17 PROTETOR (COLARINHO) ARO 24 UNID ZCRUBBER/ARO24 20 30,00 

 
 

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição n° 382 - Tibagi, 10 de março de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

FORNECEDOR: FABIANE A. SZYCHTA & ACESSÓRIOS LTDA.  

CNPJ 05.071.189/0001-27  

VALIDADE: 10/03/2016 A 09/03/2017 

Item Produto Unidade Marca Quant. Preço Unitário 

8 PNEU LISO 275/80 22,5 – 16 LONAS UNID FORMULA DRIVE 4 1.223,00 

20 PNEU LISO 295/80 R22.5 – 16 LONAS UNID FORMULA DRIVE 6 1.300,00 

 

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 

FORNECEDOR: J. B. COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELLI –  

CNPJ 20.831.339/0001-47  

VALIDADE: 10/03/2016 A 09/03/2017 

Item Produto Unidade Marca Quant. Preço Unitário 

1 PNEU 1300 X 24 14 LONAS UNID RICH STONE – L2 6 1.284,00 

2 PNEUS 175/70 R13 UNID TORNELL - CLASSIC 20 141,00 

3 PNEU 185/70 R14 UNID JK – VECTRA 40 202,00 

4 PNEU BORRACHUDO 1000/20 - 16 LO UNID GOODRINE – CL946 8 830,00 

5 PNEU LISO 1000/20 - 16 LO UNID LINGLONG – LL47  4 850,00 

6 PNEU BORRACHUDO 1100/22 UNID JK – STAR LUG 8 1.118,00 

9 PNEU BORRACHUDO 295/80 R22.5 – 16 

LONAS 

UNID JK – TRACK KING 24 1.310,00 

10 PNEUS 295/80  R22,5 MISTO 16 LONAS UNID PIRELLI – FG 01 12 1.377,50 

11 PNEU 1400 X 24 14 LONAS UNID SUPER GUIDER L2 24 1.439,00 

12 CÂMARA DE AR ARO 24, BICO CURTO UNID JABUTI – TR220A 30 140,00 

13 CÂMARA DE AR ARO 20 UNID JABUTI – TR78A 30 57,00 

14 CÂMARA DE AR ARO 22 UNID JABUTI – TR78A 20 79,00 

15 CÂMARA DE AR ARO 13 UNID JABUTI - TR 13 12 26,60 

16 CÂMARA DE AR ARO 14 UNID JABUTI – TR13 20 28,50 

18 PROTETOR (COLARINHO) ARO 20 UNID JABUTI 20 19,90 

21 PNEU 12.5/80-18 – 12 LONAS UNID FORERUNNER R4 2 780,00 

22 PNEU 19.5 L - 24, 10 LONAS UNID SUPER GUIDER R4 2 1.699,00 

23 CAMARA DE AR 12.5/80-18 UNID JABUTI – TR 15 2 59,90 

24 CÂMARA DE AR 19.5-24 UNID JABUTI – TR220A 2 160,00 

 

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 

FORNECEDOR: R. K. KASCZUK E CIA. LTDA. 

CNPJ 22.196.632/0001-05  

VALIDADE: 10/03/2016 A 09/03/2017 

Item Produto Unidade Marca Quant. Preço Unitário 

19 PROTETOR (COLARINHO) ARO 22 UNID SBN 20 27,50 

 

 


		2016-03-10T16:53:39-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




